BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 1620 - CV/TWĐTN-TNNT
“Về việc triển khai văn bản”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ  MINH

Hà Nội, ngày  10  tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

25/7/2023 về việc phê duyệt “Kế hoạch quốc gia triển khai các nhiệm vụ trọng

tâm nhằm tăng cường năng lực quản lý, kiểm soát dịch bệnh động vật và bảo

đảm an toàn thực phẩm có nguồn gốc động vật, giai đoạn 2023 - 2030”; Ban Bí

thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực

thuộc triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về các nội dung Kế hoạch của địa

phương; tuyên truyền về công tác bảo đảm thú y, an toàn thực phẩm trong chăn

nuôi, vận chuyển, giết mổ, sơ chế, chế biến kinh doanh động vật và sản phẩm

động vật; động vật, sản phẩm động vật thuỷ sản nhập khẩu; phát triển các bộ

công cụ truyền thông phù hợp với đối tượng theo phân công.

- Chủ động tham mưu một số nội dung phù hợp căn cứ vào Kế hoạch của

địa phương gắn với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

- Tham gia tố giác các cơ sở chăn nuôi, chế biến gia súc, gia cầm không

đảm bảo vệ sinh thú ý, an toàn thực phẩm theo quy định.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

đoàn, đoàn thực thuộc triển khai thực hiện.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy